АДМИНИСТРАЦИя  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  –  г.  ОСТАШКОВ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 октября  2011 г.
	г. Осташков
	№444

Об изменении типа существующего  муниципального учреждения «Художественная галерея»

В соответствии с Федеральным законом  от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» от 26 апреля 2011 года № 175 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», администрация муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков»,  постановляет:

1. Изменить тип муниципального  учреждения «Художественная галерея» в целях создания муниципального казенного учреждения «Художественная галерея» до 01 января 2012 года:

2. Функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения «Художественная галерея» выполнять администрации муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков».

3. При изменении типа существующего учреждения штатную численность муниципального казенного учреждения «Художественная галерея» оставить без изменений.

4. При изменении типа существующего учреждения сохранить основную  цель деятельности - собирание и хранение музейных предметов и музейных коллекций, осуществления просветительской и образовательной деятельности.

5. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа существующего муниципального учреждения «Художественная галерея» (приложение 1).

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» по социальным вопросам Катанскую О.А.

	Глава администрации МО

«Городское поселение – г. Осташков»
	И.Н. Никитухин

Приложение 1
к постановлению  администрации

 МО «Городское поселение - г. Осташков»

от 12.10.2011  № 443

Перечень мероприятий

по изменению типа существующего муниципального учреждения

«Художественная галерея»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Внесение изменений в Устав учреждения
	до 20.10.2011.
	И.Н. Павлова, начальник отдела по управлению имуществом и ресурсами администрации МО «Городское поселение – г. Осташков», Т.Е. Колпигина, директор МУ «Художественная галерея»

	2.
	Утверждение Устава учреждения
	до 01.12.2011.
	И.Н. Павлова, начальник отдела по управлению имуществом и ресурсами администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»,

Т.Е. Колпигина, директор МУ «Художественная галерея»

	3.
	Государственная регистрация изменений в Устав учреждения
	до 01.12.2011.
	И.Н. Павлова, начальник отдела по управлению имуществом и ресурсами администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»,

Т.Е. Колпигина, директор МУ «Художественная галерея»

	4.
	Внесение изменений в трудовой договор с руководителем учреждения (в случае его несоответствия требованиям части 27 статьи 30 Федерального закона), в котором должны быть предусмотрены:

1) права и обязанности руководителя;

2) показатели оценки эффективности и результативности его деятельности;

3) условия оплаты труда руководителя;

4) срок действия трудового договора, если такой срок установлен учредительными документами бюджетного учреждения;

5) условие о расторжении трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации при наличии у бюджетного учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения, установленные учредителем
	до 01.01.2012.
	И.Н. Павлова, начальник отдела по управлению имуществом и ресурсами администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»;

Е.Н. Сотник, начальник отдела по культуре, спорту, туризму, развитию курорта и делам молодёжи администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»,

	5.
	Внесение соответствующих изменений в кадровую и бухгалтерскую документацию
	до 01.01.2012.
	Т.Е. Колпигина, директор МУ «Художественная галерея»

	6.
	Формирование и утверждение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с предусмотренными Уставом учреждения основными видами деятельности в соответствии с Постановлением администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» от 05 мая 2011 г. № 192 «О порядке формирования муниципального задания  в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
	до 01.12.2011.
	Е.Н. Сотник, начальник отдела по культуре, спорту, туризму, развитию курорта и делам молодёжи администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»,

Н.А. Герасимова, начальник финансового отдела администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»,

Т.Е. Колпигина, директор МУ «Художественная галерея»

	7.
	Переход к финансовому обеспечению деятельности муниципального казенного учреждения путем составления, утверждения и ведения бюджетных смет и изменения в лицевом счете

	Не позднее 01.01.2012.
	Н.А. Герасимова, начальник финансового отдела администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»;

Е.Н. Сотник, начальник отдела по культуре, спорту, туризму, развитию курорта и делам молодёжи администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»;

Т.Е. Колпигина, директор МУ «Художественная галерея»

	8.
	Уведомление контрагентов об изменении типа учреждения
	до 01.01.2012.
	Т.Е. Колпигина, директор МУ «Художественная галерея»

	9.
	Формирование      перечня,      оказываемых учреждением       муниципальных       услуг

(выполняемых работ) в соответствии с вновь

утверждёнными требованиями
	до 01.12.2011
	Е.Н. Сотник, начальник отдела по культуре, спорту, туризму, развитию курорта и делам молодёжи администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»,

Н.А. Герасимова, начальник финансового отдела администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»,

Т.Е. Колпигина, директор МУ «Художественная галерея»

	10.
	Утверждение порядка определения цен и тарифов на платные услуги учреждений
	до 01.12.2011
	Н.А. Герасимова, начальник финансового отдела администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»;

Л.В. Шувалова, начальник  отдела экономики администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»;

Е.Н. Сотник, начальник отдела по культуре, спорту, туризму, развитию курорта и делам молодёжи администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»;

Т.Е. Колпигина, директор МУ «Художественная галерея»

	11.
	Определение     порядка     составления     и утверждения      отчёта      о      результатах деятельности       учреждений       и       об использовании    закреплённого    за    ними

муниципального имущества
	до 01.12.2011
	И.Н. Павлова, начальник отдела по управлению имуществом и ресурсами администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»;

Е.Н. Сотник, начальник отдела по культуре, спорту, туризму, развитию курорта и делам молодёжи администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»;

Н.А. Герасимова, начальник финансового отдела администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»;

Т.Е. Колпигина, директор МУ «Художественная галерея»

	12.
	Установление    порядка    и    направления

использования доходов от оказания платных

услуг и иной приносящей доход деятельности

(представительный орган)
	до 01.12.2011
	Н.А. Герасимова, начальник финансового отдела администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»;

Л.В. Шувалова, начальник  отдела экономики администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»;

Е.Н. Сотник, начальник отдела по культуре, спорту, туризму, развитию курорта и делам молодёжи администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»;

Т.Е. Колпигина, директор МУ «Художественная галерея»